EDITAL PROEN Nº 63/2020EDITAL PROEN Nº 63/2020
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UABSELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UAB

HOMOLOGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR E DIVULGAÇÃO DOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS DASHOMOLOGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR E DIVULGAÇÃO DOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS DAS
ENTREVISTASENTREVISTAS

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a HOMOLOGAÇÃOHOMOLOGAÇÃO
DA PONTUAÇÃO CURRICULAR E DIVULGAÇÃO DOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS DAS ENTREVISTASDA PONTUAÇÃO CURRICULAR E DIVULGAÇÃO DOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS DAS ENTREVISTAS para o
processo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR, a fim de atuar
no Curso de Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB), na modalidade a distância, conforme segue:

1.    Do local  das  entrevis tas1.    Do local  das  entrevis tas

Considerando a indisponibilidade da funcionalidade de webconferência da plataforma virtual de
comunicação Google Hangouts, as entrevistas serão realizadas por meio da plataforma de webconferência da Rede
Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP.

1.1.    Endereço/link de acesso a sala virtual de entrevistas na plataforma de webconferência RNP:
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifsul-uab

1.2.    Para ingresso na sala virtual de realização da entrevista a candidata ou candidato deverá acessar o
endereço/link informado no item 1.1. no horário informado para realização de sua entrevista, e aguardar permissão
de acesso concedida por membro da comissão de seleção.

1.3.    A candidata e/ou candidato terá uma tolerância de 10 minutos do horário marcado para solicitar acesso a
sala virtual.

1.4.    O não acesso da candidata ou candidato a a sala virtual no dia e horário determinados para sua entrevista
implicará na sua eliminação do processo seletivo.

2.    Da homologação da pontuação curricular e divulgação dos  dias  e horários  das  entrevis tas2.    Da homologação da pontuação curricular e divulgação dos  dias  e horários  das  entrevis tas

Discipl inaDiscipl ina
Candidata /Candidata /
CandidatoCandidato

PontuaçãoPontuação
Anál i seAnál i se

CurricularCurricular
DataData HorárioHorário

Banca de  entrevistaBanca de  entrevista

Ti tularesTi tulares SuplentesSuplentes

EstudosEstudos
socioantropológicossocioantropológicos

da educaçãoda educação

Cláudio Baptista
Carle

26 28/01/2021 9h
Maria Laura Moraes

Marla Cristina Sopeña
Ricardo Rios Villas Boas

Andre Luis Rodeghiero
Cinara Nascimento

Osni Rodrigues

Psicologia daPsicologia da
EducaçãoEducação

Marta Helena Blank
Tessmann

34 28/01/2021 10h
Angelita Hentges

Marla Cristina Sopeña
Ricardo Rios Villas Boas

Andre Luis Rodeghiero
Cinara Nascimento

Marla Cristina Sopeña
Osni Rodrigues

Teorias da EducaçãoTeorias da Educação
Prof i ssional  eProf i ssional  e

Marcus Eduardo
Maciel Ribeiro

28 29/01/2021 9h
Andre Rodeghiero

Osni Rodrigues
Ricardo Villas Boas

Angelita Hentges
Cinara Nascimento
Maria Laura Moraes

Marla Cristina Sopeña

TecnológicaTecnológica

Neslei Noguez
Nogueira

26 29/01/2021 10h

Andre Rodeghiero
Osni Rodrigues

Ricardo Villas Boas

Angelita Hentges
Cinara Nascimento
Maria Laura Moraes

Marla Cristina Sopeña

Prática Pedagógica IPrática Pedagógica I

Raquel Brum Abib 29 29/01/2021 11h
Angelita Hentges

Maria Laura Moraes
Ricardo Villas Boas

Andre Luis Rodeghiero
Cinara Nascimento

Marla Cristina Sopeña
Osni Rodrigues

Vivian Anghinomi
Cardoso

30 29/01/2021 14h
Angelita Hentges

Maria Laura Moraes
Ricardo Villas Boas

Andre Luis Rodeghiero
Cinara Nascimento

Marla Cristina Sopeña
Osni Rodrigues

Renata Porcher
Scherer

28 29/01/2021 15h
Angelita Hentges

Maria Laura Moraes
Ricardo Villas Boas

Andre Luis Rodeghiero
Cinara Nascimento

Marla Cristina Sopeña
Osni Rodrigues

Aspectos históricosAspectos históricos
e  emancipatóriose  emancipatórios

da educaçãoda educação

Maria Raquel
Caetano

40 29/01/2021 16h
Cinara Nascimento
Maria Laura Mores
Ricardo Villas Boas

André Luis Rodeghiero
Angelita Hentges

Marla Cristina Sopña

Nei Jairo Fonseca dos
Santos Júnior

28 29/01/2021 17h
Cinara Nascimento
Maria Laura Mores
Ricardo Villas Boas

André Luis Rodeghiero
Angelita Hentges

Marla Cristina Sopña
Teorias eTeorias e

Metodologias emMetodologias em
EADEAD

Não houve candidatas ou candidatos classificados para entrevista

Pelotas, 27 de janeiro de 2021.

Osni da Costa Rodrigues
Em substituição de

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Leonardo Betemps Kontz
Em substituição de

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

O s ni  da  Cos ta  Rodr i guesO s ni  da  Cos ta  Rodr i gues , CO O RDENADO R - FG2  - I F-CO PESCO O RDENADO R - FG2  - I F-CO PES , em 27/01/2021 18:55:25.
Leona r do Betemps  KontzLeona r do Betemps  Kontz , CO O RDENADO R - FG2  - I F-CAEDCO O RDENADO R - FG2  - I F-CAED , em 27/01/2021 17:34:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/01/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

90315
ba6e84cd6d

	Documento assinado eletronicamente por: